机械与交通学院

实验室使用申请表

申 请 人  申请人单位

工号（学号）  联系电话

实验室名称  实验室负责人

起止时间

用  途 科研□    实习□    教学□   其他□

申请理由

安全培训并获得准

入资格情况

指导教师意见

实验室负

责人意见

实验中心

审批意见

分管院领导意见

注意：学生申请必须由指导教师签字同意，使用室内设备必须经申请老师培训，设备损坏由指导教师负责。

请爱护实验室器材，节约实验物品，遵守实验室操作规程，保持实验室卫生。

实验室安全承诺书

本人已认真学习了《西南林业大学实验室安全手册》，参加了机械与交通学院实验中心组织的安全教育和

培训，在实验室安全考试中成绩合格。

本人郑重做出如下承诺：

1）牢固树立安全第一的意识，加强安全知识学习，不断提高自身安全意识和防范能力，确保人身和财物

安全；

2）规范着装。进入实验室之前服装符合规定，禁止穿拖鞋、凉鞋，女生不穿裙子、短裤及长发披散；

3）实验室钥匙应严格管理，不得私自配制或转借他人，一切无关人员不得随意进入实验室和动用实验仪

器设备及工具。实验室所有仪器设备及工具，未经许可，不准带出实验室；

4）不断加强实验室安全知识的学习，掌握实验和仪器设备的正确操作方法和操作规程，了解所进行实验

的潜在危险性和应急处置方法，在工作中采取适当的安全防护措施；

5）不得以任何理由挤占实验室，不得存放与实验无关的任何物品和个人物品，一经发现将追究申请人的

责任；

6）实验过程中注意用电、用火安全。发生事故时，采取必要的紧急措施（如切断电源等）保护现场，快

速有序地撤离实验室并立即上报；

7）维持实验室干净、整洁。实验完毕后，整理实验台，打扫卫生；

8）本人进入实验室前已对实验内容、拟使用的设备进行了预约报备和登记，进入实验室后不使用未经批

准使用的仪器设备，实验过程中不带实验室无关人员入室；

9）本人保证不进入未获得准入资格的实验室和区域，不将电动车骑入实验室。

我已知晓实验室的安全责任书条款，并保证遵循该条款内容，在使用设备前已经掌握了设备操作规程。如

因个人违反相关规定而发生安全事故，造成人身伤害和财产损失，本人将承担全部责任。

                                           承诺人（签字）：

                                           年      月      日

所在单位：

学号（工号）：

身份证号：

说明：本承诺书一式两份，由承诺人和实验中心分别保管。请用签字笔或油性笔签字。

机械与交通学院安全准入测试